Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 013/2015.  

FUNDAMENTO: Processo n. 2019.10000.10718.0.001162 

OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula 

Segunda do Contrato Original. 

PRAZO: 03 (três) meses.  

VALOR: Valor Global de  R$ 45.450,00 (quarenta e cinco mil 

quatrocentos e cinquenta reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas oriundas deste ajuste 

correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 01.122.0122.2181, 

fonte 100, natureza da despesa 33903912 – Locação de Maquinas e 

Equipamentos, Nota de Empenho 2019NE00277, no valor de R$ 

45.450,00 (quarenta e cinco mil quatrocentos e cinquenta reais), emitida 

em 26/06/2019. 

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o Senhor 

DIEGO DANTAS CESTARO, pela empresa AMAZONAS 

COPIADORAS LTDA. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 26 de junho de 2019. 

EXTRATO 

ESPÉCIE:

[...]

particularidades da Câmara Municipal de Manaus - CMM, contemplando 

consultoria, treinamento, suporte e operação assistida ao usuário, 

conforme Termo de Referência (Anexo I), resultante do Pregão 

Presencial N.º 005/2019-CMM.  

PRAZO: 08 (oito) meses 

VALOR: Global de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil reais) 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta 

contratação estão programadas em dotação orçamentária: Programa de 

Trabalho 01.122.0122.2181 - Contratação de Serviços para Manutenção 

Funcional da CMM, Natureza da despesa: 33.90.40.94 – Serviço de 

Desenvolvimento, Manutenção e Conservação de Equipamentos e 

Software de Tecnologia da Informação e Comunicação, Fonte 0100, 

Nota de Empenho n. 2019NE00283, emitida em 28/06/2019, no valor de 

R$ 975.000,00 (novecentos e setenta e cinco mil reais), para atender o 

período de 01/07/2019 a 31/12/2019, ficando o valor de R$ 325.000,00 

(trezentos e vinte e cinco mil reais), para o exercício de 2020. 

SIGNATÁRIOS: JOELSON SALES SILVA, pela CMM e o senhor 

PATRICK DE SOUSA GOMES, pela Empresa Patrick de Sousa Gomes-

ME. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 01 de julho de 2019.